PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
182201 PROGRAMA: SERVIU REGION DE ANTOFAGASTA

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
:12:39:14
01

Sub

Ite

Asi

SubA

Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

N° 43
08-02-2025

N°9
22-01-2025

N° 150
28-02-2025

N° 174
14-03-2025

N° 229
28-03-2025

N° 403
06-05-2025

05

09

12

13

21
22
24

29

31

32

02

01

02
10

02

03

03

09

04

02

02

010

010

003

109

010

TOTAL INGRESOS
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
Del Gobierno Central

Programa Asentamientos Precarios
APORTE FISCAL

Libre

RECUPERACION DE PRESTAMOS
Hipotecarios

Ingresos por Percibir
TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

Programa Asentamientos Precarios

De Otras Entidades Publicas

De Municipalidades para Programas de Rehabilitacion de Espacios
Publicos

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A Otras Entidades Publicas
Municipalidades DOM - PEH

A Unidades o Programas del Servicio
Programa Asentamientos Precarios
ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Mobiliario y Otros

INICIATIVAS DE INVERSION
Proyectos

PRESTAMOS

Hipotecarios

-136.036

-136.036
-136.036

-136.036
-110.515
-25.484

-37
-37

3.762.385

3.762.385
3.762.385

3.762.385

1.203.258
1.203.258

333.860

333.860
333.860

333.860

333.860
333.860

257.150

257.150
257.150

257.150

257.150

13.960

13.960
13.960

13.960
13.960



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0043_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0009_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0150_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0174_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0229_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0403_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
182201 PROGRAMA: SERVIU REGION DE ANTOFAGASTA

Fecha

Hora

Pagina

:29/01/2026
:12:39:14
22

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub 1Ite Asi SubA Denominacion N° 43 N°9 N° 150 N° 174 N° 229 N° 403
08-02-2025 | 22-01-2025 | 28-02-2025 | 14-03-2025 | 28-03-2025 | 06-05-2025
003 Préstamos Subsidio Habitacional
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 2.559.127
01 Al Sector Privado
010 Programa Asentamientos Precarios
023 Subsidio Fondo Solidario de Vivienda (DS174)
028 Subsidio de Proteccion del Patrimonio Familiar
127 Subsidios Leasing
132 Sistema Integrado de Subsidio
133 Fondo Solidario de Eleccion de Vivienda
135 Programa Mejoramiento de Viviendas y Barrios
136 Programa Habitabilidad Rural
138 Programa de Integracion Social y Territorial
03 A Otras Entidades Publicas 2.559.127
102 Municipalidades para el Programa Recuperacion de Barrios 2.559.127
34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0043_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0009_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0150_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0174_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0229_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0403_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
182201 PROGRAMA: SERVIU REGION DE ANTOFAGASTA

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
:12:39:14
03

Sub

Ite

Asi

SubA

Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

N° 538
29-05-2025

N° 631
18-06-2025

N° 695
02-07-2025

N° 681
01-07-2025

N° 1077
07-10-2025

N° 1076
07-10-2025

05

09

12

13

21
22
24

29

31

32

02

01

02
10

02

03

03

09

04

02

02

010

010

003

109

010

TOTAL INGRESOS
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
Del Gobierno Central

Programa Asentamientos Precarios
APORTE FISCAL

Libre

RECUPERACION DE PRESTAMOS
Hipotecarios

Ingresos por Percibir
TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

Programa Asentamientos Precarios

De Otras Entidades Publicas

De Municipalidades para Programas de Rehabilitacion de Espacios
Publicos

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A Otras Entidades Publicas
Municipalidades DOM - PEH

A Unidades o Programas del Servicio
Programa Asentamientos Precarios
ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Mobiliario y Otros

INICIATIVAS DE INVERSION
Proyectos

PRESTAMOS

Hipotecarios

-10
10

18.000

18.000
18.000

18.000

18.000
18.000
18.000

206.651
38.640
38.640
38.640

168.011
168.011
168.011

206.651

38.640

38.640
38.640

-2.652.045

-2.652.045
-2.652.045

-2.652.045

-1.500.000
-1.500.000

-20.000.000

-20.000.000
-20.000.000

-20.000.000

-20.000.000
-20.000.000

-874.910

-874.910
-874.910

-874.910

-874.910
-874.910



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0538_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0631_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0695_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0681_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1077_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1076_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
182201 PROGRAMA: SERVIU REGION DE ANTOFAGASTA

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
:12:39:14
14

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacion N° 538 N° 631 N° 695 N° 681 N° 1077 N° 1076
29-05-2025 | 18-06-2025 | 02-07-2025 | 01-07-2025 | 07-10-2025 | 07-10-2025
003 Préstamos Subsidio Habitacional -1.500.000{ -20.000.000
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 168.011 -1.152.045
01 Al Sector Privado 168.011 -1.152.045
010 Programa Asentamientos Precarios 168.011
023 Subsidio Fondo Solidario de Vivienda (DS174) -1.743
028 Subsidio de Proteccion del Patrimonio Familiar
127 Subsidios Leasing
132 Sistema Integrado de Subsidio -26.998
133 Fondo Solidario de Eleccion de Vivienda 2.912.025
135 Programa Mejoramiento de Viviendas y Barrios
136 Programa Habitabilidad Rural -3.968.748
138 Programa de Integracion Social y Territorial -66.581
03 A Otras Entidades Publicas
102 Municipalidades para el Programa Recuperacion de Barrios
34 SERVICIO DE LA DEUDA

07

Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0538_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0631_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0695_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0681_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1077_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1076_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
182201 PROGRAMA: SERVIU REGION DE ANTOFAGASTA

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
:12:39:14
05

Sub

Ite

Asi

SubA

Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

N° 1083
03-10-2025

N° 1117
24-10-2025

N° 1105
13-10-2025

N° 1086
03-10-2025

N° 1240
17-11-2025

N° 1728
31-12-2025

05

09

12

13

21
22
24

29

31

32

02

01

02
10

02

03

03

09

04

02

02

010

010

003

109

010

TOTAL INGRESOS
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
Del Gobierno Central

Programa Asentamientos Precarios
APORTE FISCAL

Libre

RECUPERACION DE PRESTAMOS
Hipotecarios

Ingresos por Percibir
TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

Programa Asentamientos Precarios

De Otras Entidades Publicas

De Municipalidades para Programas de Rehabilitacion de Espacios
Publicos

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A Otras Entidades Publicas
Municipalidades DOM - PEH

A Unidades o Programas del Servicio
Programa Asentamientos Precarios
ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Mobiliario y Otros

INICIATIVAS DE INVERSION
Proyectos

PRESTAMOS

Hipotecarios

-2.068.047

-2.068.047
-2.068.047

-2.068.047

1.364.449

771.045
771.045
593.404

593.404

1.364.449

-9.000

-9.000
-9.000

-9.000

-9.000
-9.000
-9.000

-38.404.838

-38.404.838
-38.404.838

-38.404.838

-42.000.000
-42.000.000

52.455

52.455
52.455
52.455

52.455

160.000

160.000
160.000

160.000
160.000



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1083_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1117_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1105_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1086_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1240_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1728_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
182201 PROGRAMA: SERVIU REGION DE ANTOFAGASTA

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
:12:39:14
)

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacion N° 1083 N° 1117 N° 1105 N° 1086 N° 1240 N° 1728
03-10-2025 | 24-10-2025 | 13-10-2025 | 03-10-2025 | 17-11-2025 | 31-12-2025
003 Préstamos Subsidio Habitacional -42.000.000
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL -2.068.047 3.595.162 52.455
01 Al Sector Privado -2.068.047 3.595.162 52.455
010 Programa Asentamientos Precarios 52.455
023 Subsidio Fondo Solidario de Vivienda (DS174)
028 Subsidio de Proteccion del Patrimonio Familiar -58.896
127 Subsidios Leasing
132 Sistema Integrado de Subsidio 4.800.000
133 Fondo Solidario de Eleccion de Vivienda -976.968
135 Programa Mejoramiento de Viviendas y Barrios -2.009.151 -560.721
136 Programa Habitabilidad Rural
138 Programa de Integracion Social y Territorial 332.851
03 A Otras Entidades Publicas
102 Municipalidades para el Programa Recuperacion de Barrios
34 SERVICIO DE LA DEUDA 1.364.449
07 Deuda Flotante 1.364.449



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1083_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1117_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1105_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1086_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1240_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1728_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
182201 PROGRAMA: SERVIU REGION DE ANTOFAGASTA

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
:12:39:14
27

Sub

Ite

Asi

SubA

Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

N° 1523
16-12-2025

N° 1726
31-12-2025

N° 1725
26-12-2025

N° 1727
31-12-2025

05

09

12

13

21
22
24

29

31

32

02

01

02
10

02

03

03

09

04

02

02

010

010

003

109

010

TOTAL INGRESOS
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
Del Gobierno Central

Programa Asentamientos Precarios
APORTE FISCAL

Libre

RECUPERACION DE PRESTAMOS
Hipotecarios

Ingresos por Percibir
TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

Programa Asentamientos Precarios

De Otras Entidades Publicas

De Municipalidades para Programas de Rehabilitacion de Espacios
Publicos

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A Otras Entidades Publicas
Municipalidades DOM - PEH

A Unidades o Programas del Servicio
Programa Asentamientos Precarios
ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Mobiliario y Otros

INICIATIVAS DE INVERSION
Proyectos

PRESTAMOS

Hipotecarios

4.023.535

4.023.535
4.023.535

4.023.535

-266.386
-266.386

25.912

25912
25912

25.912

25912

-196.622
-3.910
-3.910
-3.910

-192.712
-192.712
-192.712

-196.622

-3.910

-3.910
-3.910

-8.824.116

-8.773.116
-8.773.116

-51.000

-51.000
-51.000

-8.824.116

-1.342.870
-1.342.870
-6.855.000
-6.855.000



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1523_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1726_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1725_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1727_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
182201 PROGRAMA: SERVIU REGION DE ANTOFAGASTA

Fecha :29/01/2026
Hora :12:39:14
Pagina :8

Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto
Sub 1Ite Asi SubA Denominacion N° 1523 N° 1726 N° 1725 N° 1727
16-12-2025 | 31-12-2025 | 26-12-2025 | 31-12-2025
003 Préstamos Subsidio Habitacional -6.855.000
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 4.289.921 -192.712 -626.246
01 Al Sector Privado 4.289.921 -192.712 -626.246
010 Programa Asentamientos Precarios -192.712
023 Subsidio Fondo Solidario de Vivienda (DS174)
028 Subsidio de Proteccion del Patrimonio Familiar -301.695
127 Subsidios Leasing -54.830
132 Sistema Integrado de Subsidio 4.289.921 700.000
133 Fondo Solidario de Eleccion de Vivienda
135 Programa Mejoramiento de Viviendas y Barrios -409.000
136 Programa Habitabilidad Rural -560.721
138 Programa de Integracion Social y Territorial
03 A Otras Entidades Publicas
102 Municipalidades para el Programa Recuperacion de Barrios
34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1523_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1726_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1725_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1727_TR.pdf

	template_Table
	template_Table
	template_Table
	template_Table

