

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

182201 PROGRAMA: SERVIU REGIÓN DE ANTOFAGASTA

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:39:14

Página : 1

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 43 08-02-2025	Ver Decreto Nº 9 22-01-2025	Ver Decreto Nº 150 28-02-2025	Ver Decreto Nº 174 14-03-2025	Ver Decreto Nº 229 28-03-2025	Ver Decreto Nº 403 06-05-2025
05				TOTAL INGRESOS			-136.036	3.762.385	333.860	257.150
	02			TRANSFERENCIAS CORRIENTES						
		02		Del Gobierno Central						
			010	Programa Asentamientos Precarios						
09				APORTE FISCAL			-136.036	3.762.385	333.860	257.150
	01			Libre			-136.036	3.762.385	333.860	257.150
12				RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS						
	02			Hipotecarios						
	10			Ingresos por Percibir						
13				TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL						
	02			Del Gobierno Central						
		010		Programa Asentamientos Precarios						
03				De Otras Entidades Públicas						
		003		De Municipalidades para Programas de Rehabilitación de Espacios Públicos						
				TOTAL GASTOS			-136.036	3.762.385	333.860	257.150
21				GASTOS EN PERSONAL			-110.515			
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO			-25.484			257.150
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES						
	03			A Otras Entidades Públicas						
		109		Municipalidades DOM - PEH						
	09			A Unidades o Programas del Servicio						
		010		Programa Asentamientos Precarios						
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS			-37			
	04			Mobiliario y Otros			-37			
31				INICIATIVAS DE INVERSIÓN				1.203.258	333.860	
	02			Proyectos				1.203.258	333.860	
32				PRÉSTAMOS						
	02			Hipotecarios						

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

182201 PROGRAMA: SERVIU REGIÓN DE ANTOFAGASTA

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:39:14

Página : 2

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 43 08-02-2025	Ver Decreto Nº 9 22-01-2025	Ver Decreto Nº 150 28-02-2025	Ver Decreto Nº 174 14-03-2025	Ver Decreto Nº 229 28-03-2025	Ver Decreto Nº 403 06-05-2025
33		003		Préstamos Subsidio Habitacional TRANSFERENCIAS DE CAPITAL			2.559.127			
		01		Al Sector Privado						
		010		Programa Asentamientos Precarios						
		023		Subsidio Fondo Solidario de Vivienda (DS174)						
		028		Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar						
		127		Subsidios Leasing						
		132		Sistema Integrado de Subsidio						
		133		Fondo Solidario de Elección de Vivienda						
		135		Programa Mejoramiento de Viviendas y Barrios						
		136		Programa Habitabilidad Rural						
		138		Programa de Integración Social y Territorial						
	03			A Otras Entidades Públicas			2.559.127			
		102		Municipalidades para el Programa Recuperación de Barrios			2.559.127			
34		07		SERVICIO DE LA DEUDA						
				Deuda Flotante						

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

182201 PROGRAMA: SERVIU REGIÓN DE ANTOFAGASTA

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:39:14

Página : 3

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 538 29-05-2025	Ver Decreto Nº 631 18-06-2025	Ver Decreto Nº 695 02-07-2025	Ver Decreto Nº 681 01-07-2025	Ver Decreto Nº 1077 07-10-2025	Ver Decreto Nº 1076 07-10-2025
				TOTAL INGRESOS			18.000	206.651	-2.652.045	-20.000.000
05				TRANSFERENCIAS CORRIENTES			38.640			
	02			Del Gobierno Central			38.640			
		010		Programa Asentamientos Precarios			38.640			
09				APORTE FISCAL		18.000		-2.652.045	-20.000.000	-874.910
	01			Libre		18.000		-2.652.045	-20.000.000	-874.910
12				RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS						
	02			Hipotecarios	-10					
	10			Ingresos por Percibir	10					
13				TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL			168.011			
	02			Del Gobierno Central			168.011			
		010		Programa Asentamientos Precarios			168.011			
03				De Otras Entidades Públicas						
	003			De Municipalidades para Programas de Rehabilitación de Espacios Públicos						
				TOTAL GASTOS		18.000	206.651	-2.652.045	-20.000.000	-874.910
21				GASTOS EN PERSONAL						
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO						
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES		18.000	38.640			
03				A Otras Entidades Públicas		18.000				
	109			Municipalidades DOM - PEH		18.000				
09				A Unidades o Programas del Servicio			38.640			
	010			Programa Asentamientos Precarios			38.640			
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS						
	04			Mobiliario y Otros						
31				INICIATIVAS DE INVERSIÓN						-874.910
	02			Proyectos						-874.910
32				PRÉSTAMOS						
	02			Hipotecarios				-1.500.000	-20.000.000	
								-1.500.000	-20.000.000	

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

182201 PROGRAMA: SERVIU REGIÓN DE ANTOFAGASTA

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:39:14

Página : 4

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 538 29-05-2025	Ver Decreto Nº 631 18-06-2025	Ver Decreto Nº 695 02-07-2025	Ver Decreto Nº 681 01-07-2025	Ver Decreto Nº 1077 07-10-2025	Ver Decreto Nº 1076 07-10-2025
33		003		Préstamos Subsidio Habitacional				-1.500.000	-20.000.000	
				TRANSFERENCIAS DE CAPITAL						
		01		Al Sector Privado			168.011	-1.152.045		
			010	Programa Asentamientos Precarios			168.011	-1.152.045		
			023	Subsidio Fondo Solidario de Vivienda (DS174)			168.011	-1.743		
			028	Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar						
			127	Subsidios Leasing					-26.998	
			132	Sistema Integrado de Subsidio					2.912.025	
			133	Fondo Solidario de Elección de Vivienda						
			135	Programa Mejoramiento de Viviendas y Barrios						
			136	Programa Habitabilidad Rural					-3.968.748	
			138	Programa de Integración Social y Territorial						
		03		A Otras Entidades Públicas					-66.581	
34		102		Municipalidades para el Programa Recuperación de Barrios						
				SERVICIO DE LA DEUDA						
		07		Deuda Flotante						

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

182201 PROGRAMA: SERVIU REGIÓN DE ANTOFAGASTA

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:39:14

Página : 5

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 1083 03-10-2025	Ver Decreto Nº 1117 24-10-2025	Ver Decreto Nº 1105 13-10-2025	Ver Decreto Nº 1086 03-10-2025	Ver Decreto Nº 1240 17-11-2025	Ver Decreto Nº 1728 31-12-2025
				TOTAL INGRESOS	-2.068.047	1.364.449	-9.000	-38.404.838	52.455	160.000
05				TRANSFERENCIAS CORRIENTES						
	02			Del Gobierno Central						
		010		Programa Asentamientos Precarios						
09				APORTE FISCAL	-2.068.047	771.045	-9.000	-38.404.838		160.000
	01			Libre	-2.068.047	771.045	-9.000	-38.404.838		160.000
12				RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS		593.404				
	02			Hipotecarios						
	10			Ingresos por Percibir		593.404				
13				TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL					52.455	
	02			Del Gobierno Central					52.455	
		010		Programa Asentamientos Precarios					52.455	
03				De Otras Entidades Públicas						
	003			De Municipalidades para Programas de Rehabilitación de Espacios Públicos						
				TOTAL GASTOS	-2.068.047	1.364.449	-9.000	-38.404.838	52.455	160.000
21				GASTOS EN PERSONAL						160.000
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO						
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES			-9.000			
03				A Otras Entidades Públicas			-9.000			
	109			Municipalidades DOM - PEH			-9.000			
09				A Unidades o Programas del Servicio			-9.000			
	010			Programa Asentamientos Precarios						
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS						
	04			Mobiliario y Otros						
31				INICIATIVAS DE INVERSIÓN						
	02			Proyectos						
32				PRÉSTAMOS				-42.000.000		
	02			Hipotecarios				-42.000.000		

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

182201 PROGRAMA: SERVIU REGIÓN DE ANTOFAGASTA

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:39:14

Página : 6

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 1083 03-10-2025	Ver Decreto Nº 1117 24-10-2025	Ver Decreto Nº 1105 13-10-2025	Ver Decreto Nº 1086 03-10-2025	Ver Decreto Nº 1240 17-11-2025	Ver Decreto Nº 1728 31-12-2025	
33		003		Préstamos Subsidio Habitacional				-42.000.000			
				TRANSFERENCIAS DE CAPITAL				3.595.162	52.455		
		01		Al Sector Privado	-2.068.047			3.595.162	52.455		
			010	Programa Asentamientos Precarios		-2.068.047				52.455	
			023	Subsidio Fondo Solidario de Vivienda (DS174)							
			028	Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar		-58.896					
			127	Subsidios Leasing							
			132	Sistema Integrado de Subsidio				4.800.000			
			133	Fondo Solidario de Elección de Vivienda				-976.968			
			135	Programa Mejoramiento de Viviendas y Barrios	-2.009.151			-560.721			
			136	Programa Habitabilidad Rural							
			138	Programa de Integración Social y Territorial				332.851			
	03			A Otras Entidades Públicas							
34		03	102	Municipalidades para el Programa Recuperación de Barrios							
				SERVICIO DE LA DEUDA							
		07		Deuda Flotante			1.364.449				
							1.364.449				

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

182201 PROGRAMA: SERVIU REGIÓN DE ANTOFAGASTA

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:39:14

Página : 7

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 1523 16-12-2025	Ver Decreto Nº 1726 31-12-2025	Ver Decreto Nº 1725 26-12-2025	Ver Decreto Nº 1727 31-12-2025		
				TOTAL INGRESOS	4.023.535	25.912	-196.622	-8.824.116		
05				TRANSFERENCIAS CORRIENTES			-3.910			
	02			Del Gobierno Central			-3.910			
		010		Programa Asentamientos Precarios			-3.910			
09				APORTE FISCAL	4.023.535	25.912		-8.773.116		
	01			Libre	4.023.535	25.912		-8.773.116		
12				RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS						
	02			Hipotecarios						
	10			Ingresos por Percibir						
13				TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL			-192.712	-51.000		
	02			Del Gobierno Central			-192.712			
		010		Programa Asentamientos Precarios			-192.712			
03				De Otras Entidades Públicas				-51.000		
	003			De Municipalidades para Programas de Rehabilitación de Espacios Públicos				-51.000		
				TOTAL GASTOS	4.023.535	25.912	-196.622	-8.824.116		
21				GASTOS EN PERSONAL						
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO		25.912				
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES			-3.910			
	03			A Otras Entidades Públicas						
		109		Municipalidades DOM - PEH						
09				A Unidades o Programas del Servicio			-3.910			
		010		Programa Asentamientos Precarios			-3.910			
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS						
	04			Mobiliario y Otros						
31				INICIATIVAS DE INVERSIÓN	-266.386			-1.342.870		
	02			Proyectos	-266.386			-1.342.870		
32				PRÉSTAMOS				-6.855.000		
	02			Hipotecarios				-6.855.000		

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

182201 PROGRAMA: SERVIU REGIÓN DE ANTOFAGASTA

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:39:14

Página : 8

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 1523 16-12-2025	Ver Decreto Nº 1726 31-12-2025	Ver Decreto Nº 1725 26-12-2025	Ver Decreto Nº 1727 31-12-2025		
33		003		Préstamos Subsidio Habitacional				-6.855.000		
				TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	4.289.921		-192.712	-626.246		
		01		Al Sector Privado	4.289.921		-192.712	-626.246		
			010	Programa Asentamientos Precarios			-192.712			
			023	Subsidio Fondo Solidario de Vivienda (DS174)				-301.695		
			028	Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar				-54.830		
			127	Subsidios Leasing		4.289.921		700.000		
			132	Sistema Integrado de Subsidio						
			133	Fondo Solidario de Elección de Vivienda				-409.000		
			135	Programa Mejoramiento de Viviendas y Barrios				-560.721		
			136	Programa Habitabilidad Rural						
			138	Programa de Integración Social y Territorial						
	03			A Otras Entidades Públicas						
		102		Municipalidades para el Programa Recuperación de Barrios						
34		07		SERVICIO DE LA DEUDA						
				Deuda Flotante						